Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim
Comissão Permanente de Licitações

ATA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.° 03112018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
GRÁFICOS.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

PREÂMBULO

Aos 26 dias do mês de Setembro do ano de 2018, na sala de sessão da Comissão
Permanente de Licitação - CPL localizada na Avenida Elias Haickel, n° 11, Centro, Pindaré-
Mirim - MA, presente em sessão pública o Pregoeiro, Othon Luiz Machado Maranhão em
conformidade com o que consta do Processo Administrativo em epígrafe. A sessão teve
seu desenvolvimento registrado, sem emendas, rasuras ou ressalvas, a seguir indicadas.

ABERTURA

Às 10h, o Pregoeiro deu início aos trabalhos fazendo comunicação ao presente sobre os
objetivos do Pregão, a ordenação dos trabalhos, a vedação de intervenção fora da ordem
definida e limites quanto ao uso do celular. Encontrava-se presente para sessão 01 (uma)
empresa. Após procedeu-se ao exame dos documentos oferecido pelo licitante presente,
acostados aos autos, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de
propostas e práticas dos demais atos de atribuição dos Licitantes, na seguinte
conformidade:

CREDENCIAMENTO

O credenciamento do licitante foi efetuado, obedecendo ao disposto no Edital. Ato

contínuo, concluiu-se o credenciamento, ficando da seguinte forma:

1 N° 1 	Empresa 	1 CNPJ N° Representante
fMarco Antonio Oliveira Veloso

01 M A OLIVEIRA VELOSO 01.837.125/0001-33
PF:_235.349.903-15

REGISTRO DE PROPOSTAS EM CONFORMIL$ADE CO

EDITAL! DA
COMPATIBILIDADE DOS PREÇOS

/

Em seguida, passou-se à abertura do envelope cor
empresa participante. Na onortunidade foi esclarecido
recebida seria realizada no final. Dando continuk
conformidade das propostas com os requisitos constar
empresa apresentou sua proposta em conformidad
Referência, motivo pelo qual foi declarada Classificada.

FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÃO DIRETA

a Xgroposya de preços da
ubrica a documentação
cede -se o exame de

kg e . Constatou-se que a
m o Edital e o Termo de

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim

- 	Comissão Permanente de Licitações

Em continuidade à etapa anterior e a partir da classificação das propostas, passou-se à
fase de negociação dos preços ofertados, considerando o critério de julgamento de
menor preço por item, conforme mapa em anexo.

HABILITAÇÃO

Dando prosseguimento aos trabalhos, O Pregoeiro abriu o envelope de habilitação da
empresa M A OLIVEIRA VELOSO, classificada, conforme o critério de julgamento de
menor preço por item. Feita a análise das documentações apresentadas, foi
verificado que a empresa foi declarada HABILITADA. Em seguida, os documentos
de habilitação da empresa foram rubricados pelo Pregoeiro e colocados à disposição da
licitante sendo rubricados pela mesma.

RESULTADO

À Vista da habilitação da empresa que apresentou o menor preço e em conformidade com
as exigências do Edital, o Pregoeiro, declarou vencedora a empresa M A OLIVEIRA
VELOSO.

RECURSO ADMINISTR:vO

Não havendo interesse para manifestação d intenção 	por nrso  o pregoeiro da
r continuidade a sessão. Nada mais havend a ente Ata que lida e

achada conforme, vai assinada pelo Pindaré-Mirim -
Ma, 26 de Setembro de 2018.

Maranhão
Pregoeiro

Lbc/—
Marco Ant/ (o Ouve r Veloso

M A OL%V/EIRA VELOSO

2

Estado do Maranhão
( 	Prefeitura Municipal de Pindaré -Mirim

Comissão Permanente de Licitações

MAPA DE APURAÇAO - PREGAO PRESENCIAL SRP N° 1612018

M A OLIVEIRA VELOSO
Item Proposta (R$) Negociação (R$)

1. 12,00 -
2. 12,00 -
3. 12,00 -
4. 12,00 -
S. 12,00 -
6. 12,00 -
7. 12,00 -
8. 12,00 -
9. 12,00 -
10. 12,00 -
11. 1,10 -
12. 14,00 -
13. 14,00 -
14. 14,00 -
15. 14,00 -
16. 14,00 -
17. 14,00 -
18. 14,00 -
19. 14,00 -
20. 14,00 -
21. 14,00 -
22. 14,00 -
23. 14,00 -
24. 14,00 -
25. 14,00 -
26. 14,00 -
27. 14,00 -
28. 14,00 -
29. 14,00 -
30. 14,00 -
31. 14,00 -
32. 14,00 -
33. 14,00 -
34. 1,40 -
35. 12,00 -
36. 1,00 -1 VA
37. 1,00

-vv
38. 1,00 -
39. 0,60

40. 12,00 -
41. 0,40 -
42. 0,40 -

2

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim
Comissão Permanente de Licitações

43. 12,00 -

44. 12,00 -

45. 12,00 -

46. 0,30 -

47. 0,30 -

48. 1,00 -

49. 12,00 -

50. 1,00 -

51. 12,00 -

52. 12,00 -

53. 12,00 -

54. 12,00 -

55. 14,00 -

56. 12,00 -

57. 12,00 -

58. 14,00 -

59. 14,00 -

60. 12,00 -

61. 14,00 -

62. 12,00 -

63. 1,00 -

64. 14,00 -

65. 14,00 -

66. 14,00 -

67. 14,00 -

68. 14,00 -

69. 14,00 -

70. 14,00 -

71. 14,00 -

72. 12,00

73. 12,00 -

74. 14,00 -

75. 14,00 -

76. 14,00 -

77. 14,00 -

78. 14,00 -

79. 14,00

80. 14,00 -

81. 14,00 T -

82. 14,00 -

83. 14,00 -

84. 14,00 -

85. 14,00 \-
86. 14,00

87. 14,00 -

88. 14,00 -

89. 14,00 -

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim
Comissão Permanente de Licitações

90. 14,00 -

91. 14,00 -

92. 14,00 -

93. 14,00 -

94. 14,00 -

95. 14,00 -

96. 14,00 -

97. 14,00 -

98. 14,00 -

99. 14,00 -

100. 14,00 -

101. 14,00 -

102. 14,00 -

103. 14,00 -

104. 14,00 -

105. 14,00 -

106. 14,00 -

107. 6,00 -

108. 4,00 -

109. 4,00 -

110. 6,00 -

111. 12,00 -

112. 12,00 -

113. 14,00 -

114. 12,00 -

115. 12,00 -

116. 12,00 -

117. 12,00 -

118. 12,00 -

119. 12,00 -

120. 12,00 -

121. 12,00 -

122. 12,00 -

123. 14,00 -

124. 14,00 -

125. 14,00 -

126. 14,00

127. 14,00 -

128. 14,00

129. 14,00 -

130. 12,00

131. 12,00

132. 12,00 V-
133. 12,00 -

134. 12,00 -

135. 5,00 -

136.1 14,00 -

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim
Comissão Permanente de Licitações

137. 14,00 -

138. 14,00 -

139. 14,00 -

140. 12,00 -

141. 5,00 -

142. 12,00 -

143. 14,00 -

144. 14,00 -

145. 14,00 -

146. 14,00 -

147. 12,00 -

148. 14,00 -

149. 14,00 -

150. 14,00 -

151. 14,00 -

152. 14,00 -

153. 14,00 -

154. 14,00 -

155. 14,00 -

156. 14,00 -

157. 6,00 -

158. 0,80 -

159. 0,12 -

160. 0,75 -

161. 0,90 -

162. 0,14 -

163. 70,00 -

164. 70,00 -

165. 180,00 -

166. 12,00 -

167. 14,00 -

168. 12,00 -

169. 12,00
-

170. 12,00
171. 12,00 -

172. 12,00

173. 12,00

174. 12,00 -

175. 12,00

176. 12,00 -

177. 14,00

178. 14,00 -

179. 14,00 -

180. 14,00 -

181. 14,00 -

182. 14,00 -

183. 12,00 -

)RIM
Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim
Comissão Permanente de Licitações

184. 12,00 -

185. 14,00 -

186. 14,00 -

187. 14,00 -

188. 14,00 -

189. 14,00 -

190. 14,00 -

191. 14,00 -

192. 14,00 -

193. 14,00 -

194. 14,00 -

195. 14,00 -

196. 14,00 -

197. 14,00 -

198. 14,00 -

199. 14,00 -

200. 14,00 -

201.1 14,00 -

202. 14,00 -

203. 14,00 -

204. 14,00 -

205. 14,00 -

206. 14,00 -

207. 14,00 -

208. 14,00 -

209. 12,00
-

210. 14,00 -

211. 14,00

212. 14,00 /1
213.1 14,00